

ESA Development ApS

Skolegade 85
6700 Esbjerg
CVR-nr. 29132909

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.04.2017

Dirigent

Navn: Finn Ehlers

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

ESA Development ApS
Skolegade 85
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 29132909
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Finn Ehlers

Bank

Danske Bank
Torvet 18
6700 Esbjerg

Advokat

Advokat Peter Schmitz
Kongensgade 36, 1.
6700 Esbjerg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er produktudvikling, byggevirksomhed og i forbindelse med denne aktivitet køb og salg af fast ejendom dertil naturlig knyttet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 1.686 t.kr., hvilket af ledelsen anses som mindre tilfredsstillende men dog som forventet.

Årsagen til årets underskud er den nedenfor nævnte nedskrivning af selskabets investeringsejendom. Nedskrivningen er forårsaget af et lavere fremtidigt huslejeniveau i forbindelse med forlængelse af lejekontrakterne på de 4 erhvervslejemål.

Resultat før skat og dagsværdiregulering af selskabets ejendom udgør et overskud på 941 t.kr.

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi og årets værdiregulering indgår i resultatopgørelsen.

Investeringsejendommen er målt til 30.700 t.kr. pr. 31.12.2016, hvilket er et fald på 3.100 t.kr. i forhold til sidste år. Det anvendte afkastkrav ved målingen udgør 5,75% mod 6,0% i 2015.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.691.911	1.916.045
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	1	(3.100.000)	1.197.885
Driftsresultat		(1.408.089)	3.113.930
Andre finansielle omkostninger		(751.146)	(1.139.333)
Resultat før skat		(2.159.235)	1.974.597
Skat af årets resultat	2	472.800	(437.900)
Årets resultat		(1.686.435)	1.536.697
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(1.686.435)	1.536.697
		(1.686.435)	1.536.697

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		30.700.000	33.800.000
Materielle anlægsaktiver	3	30.700.000	33.800.000
Anlægsaktiver		30.700.000	33.800.000
Andre tilgodehavender		0	44.236
Tilgodehavender		0	44.236
Likvide beholdninger		51.116	0
Omsætningsaktiver		51.116	44.236
Aktiver		30.751.116	33.844.236

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		4.517.271	6.203.706
Egenkapital		5.017.271	6.703.706
Udskudt skat	4	834.100	1.306.900
Hensatte forpligtelser		834.100	1.306.900
Gæld til realkreditinstitutter		19.345.896	19.345.896
Bankgæld		4.453.879	4.818.965
Anden gæld		477.764	473.454
Langfristede gældsforpligtelser	5	24.277.539	24.638.315
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	481.160	591.000
Bankgæld		0	396.333
Anden gæld		141.046	207.982
Kortfristede gældsforpligtelser		622.206	1.195.315
Gældsforpligtelser		24.899.745	25.833.630
Passiver		30.751.116	33.844.236
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	6.203.706	6.703.706
Årets resultat	0	(1.686.435)	(1.686.435)
Egenkapital ultimo	500.000	4.517.271	5.017.271

Noter

1. Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendom er målt til 30.700 t.kr. pr. 31.12.2016, mod 33.800 t.kr sidste år. Det anvendte afkastkrav ved måling udgør 5,75%. Værdiansættelsen er foretaget ud fra de nuværende pengestrømme af det af ledelsens fastsatte afkastkrav. Såfremt de fremtidige pengestrømme eller afkastkravet ændres kan det medføre behov for værdiregulering.

	2016	2015
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(472.800)	437.900
	(472.800)	437.900
		Investe-
		rings-
		ejendomme
		kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		27.911.662
Kostpris ultimo		27.911.662
Opskrivninger primo		5.888.338
Årets opskrivninger		(3.100.000)
Opskrivninger ultimo		2.788.338
Regnskabsmæssig værdi ultimo		30.700.000

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet for selskabets ejendom udgør 5,75% pr. 31.12.2016 (6,0% pr. 31.12.2015). En ændring af afkastkravet med 0,50%-point vil ændre værdien med ca. 2.670 t.kr.

Selskabets ejendom er en kontorejendom centralt beliggende i Esbjerg. Ejendommens størrelse udgør 1.933 m². Hertil kommer i alt 37 P-pladser og en række depotrum mv.

Pr. 31.12.2016 er de 1.933 m² fordelt på 4 lejemål af forskellig størrelse. Ejendommen er fuldt udlejet og den vægtede resterende lejeperiode udgør ca. 6 år.

For 2017 udgør det normaliserede driftsafkast 1.765 t.kr.

Der har ikke været anvendt eksternt vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien.

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
4. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	922.900	1.587.800
Gældsforpligtelser	(82.600)	(82.600)
Fremførbare skattemæssige underskud	(6.200)	(198.300)
	834.100	1.306.900

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	19.345.896	15.599.185
Bankgæld	481.160	591.000	4.453.879	3.004.165
Anden gæld	0	0	477.764	0
	481.160	591.000	24.277.539	18.603.350

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 7.500 t.kr. i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af den pantsatte ejendom udgør 30.700 t.kr.
